
Makumiran yliopiston opettajankoulu-
tuksen PITA-hankkeeseen tutustumalla
Ngyekun koulun arkeen.  Toimittajamatkan
antia saamme seurata tulevien kuukausien
mittaan esim. Kotimaan, oululaisen Rauhan
Tervehdyksen ja Lapin Kansan juttujen
välityksellä. Nimi PITA on lyhenne hankkeen
englanninkielisestä nimestä Participatory
and Integrative Teaching Approach.
Hankkeen kohteena ovat kyläyhteisöjen
perustamat heikoimmin varustetut syrjäisten
seutujen yläkoulut Pohjois-Tansaniassa,
Merun maakunnassa. Mukana ovat myös
alueella sijaitsevat kirkon yläkoulut.
Tavoitteena on vahvistaa opettajien
osaamista niin, että myös köyhimpien
perheiden lapset saavat laadukasta
opetusta. Hankkeessa oli vuonna 2024
mukana 34 yläkoulua. 

Kuusamon seurakunnan nimikkolähetti
Katri Niiranen-Kilasi

Katri Niiranen-Kilasi on Opetusalan
asiantuntija PITA – Osallistava Opetus -
yläkoulun opettajien täydennyskoulutus-
hankkeessa Tansaniassa. Täydennys-
koulutuksesta ovat vastuussa Makumiran
yliopiston opettajankoulutusohjelmien
lehtorit. Myös puoliso Doward Kilasi toimii
Makumiran yliopiston lehtorina kasva-
tustieteellisessä tiedekunnassa. Makumi-
ran yliopisto on Tansanian evankelis-
luterilaisen kirkon ylläpitämä oppilaitos,
missä koulutetaan pappeja, opettajia,
muusikoita ja oikeustieteilijöitä.
Suomen Lähetysseuran järjestämän
toimittajamatkan matkalaiset vierailivat
Tansaniassa Ngyekun yläkoululla perjan-
taina 16.5.2025. Ngyekun yläkoulla oli
toukokuussa jännittävä perjantaipäivä,
kun koululle saapui vieraita kaukaa
Pohjolasta. Suomen Lähetysseuran
toimittajamatkalaiset  tutustuivat
 

KUUSAMON
SEURAKUNNAN

KUUKAUSITIEDOTE          
     

Terveisiä Tansaniasta

 
 

         
                                 

KESÄKUU
2025

TY
Ö
NT

EK
IJÄN OMA NURKKA

Olen Paula Pesonen ja toiminut
Kuusamon seurakunnassa lasten-
ohjaajana vuodesta 1981 alkaen.
Työvuosien aikana olen saanut tehdä
erilaisia työtehtäviä päiväkerhossa,
eskarissa, koululaisten iltapäivä-
kerhossa, parkissa ja avoimessa
kerhossa. Lisäksi olen mukana
Pikkukirkon työryhmässä ja esikoulu-
laisten kanssa tutustumme kirkkoon
viidellä aistilla. Olenpa käynyt pitä-
mässä myös pyhäkoulua päiväkodeilla  
ja esikoulussa. Tietotekniikan opettelu
ja haltuunotto on  myös  tätä päivää.
Onhan tietokone yksi työväline nyky-
aikana myös lapsityössä. 
Vuosien aikana olen kohdannut satoja
ihania lapsia sekä heidän perheitään,
joiden kanssa  yhteistyö on ollut
antoisaa. Olen erittäin kiitollinen näistä
työvuosista jotka olen saanut tehdä
myös hyvän työyhteisön kanssa.
Vapaa-aikana harrastan liikuntaa eri
muodossa. Syksyllä jään pitkälle
lomalle ja 1.12.2025 alkaen eläkkeelle.

Aurinkoita kesää kaikille, 
toivottaa lastenohjaaja Paula
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Alkukesän luontokirkot ja
hartaushetket kylillä
Su 22.6. klo 14 Luontokirkko Pous-
sunkoskella (Kajaanintieltä n. 3 km
Poussun suuntaan. Yhteistyössä
Lehtomanninen-Poussu -kyläyhdis-
tyksen kanssa. Mukaan voi ottaa
retkituolin. Mahdollisuus omatoimi-
seen makkaranpaistoon.)
Su 22.6. klo 18 Iltakirkko Pyhän
Ristin kirkon kirkkotarhassa
Ti 24.6. klo 18 Luontohartaus Joki-
lammin myllyllä (Kuloharjuntie 194.
Yhteistyössä kyläläisten kanssa.)
Su 20.7. klo 16 Luontokirkko
Vasaraperässä (Jäkäläniementie 25.
Yhteistyössä kyläläisten kanssa.)
Su 27.7. klo 15 Luontokirkko Teeri-
rannan laavulla (Teerirannantie 7.
Yhteistyössä Kurvisen maa- ja koti-
talousseuran kanssa. Mukaan voi
ottaa retkituolin.)
Elo- ja syyskuun luontokirkot
ilmoitetaan myöhemmin
Lämpimästi tervetuloa!

.

Aamu alkoi bussimatkalla kohti Oulua. Sinne
saavuttuamme menimme suoraan lounaalle
tapahtumapaikalle Tullisaliin. Aluksi
kiertelimme esittelijöiden pöytiä ja sen
jälkeen ensimmäisenä vuorossa oli tapahtu-
man avaus. Avauksen jälkeen lavalle astui
filosofi Esa Saarinen aiheella uskon ihme.
Filosofin jälkeen vuorossa oli professori
Björn Vikström (Me uskomme: mutta
ketkä ovat me, te ja he kirkossa?), jonka
jälkeen kommenttipuheenvuoron piti
saamelaistyönsihteeri Erva Niittyvuopio.
Sen jälkeen vuorossa oli psyko- ja
perheterapeutti Pia Penttala (Läsnä
olevasta kohtaamisesta ja sen
merkityksestä). Kesken Penttalan esityk-
sen me Vainut lähdimme valmistautu-
maan meidän omaan esitykseemme.
Meidän oman esityksemme aiheena oli
vaikuta enemmän ja valita vähemmän.
Kanssamme lavalla oli Kempeleen
seurakunnan vaikuttajanuorten puheen-
johtaja ja Ylivieskan seurakunnan
nuorisotyönohjaaja Sanna Vähäkangas.
Puhuimme siitä, miten seurakunnis-
samme toimii vaikuttajanuorten yhteistyö
muiden seurakunnan toimijoiden kanssa.
Tilanne oli todella jännittävä, kun meille
kerrottiin, että tilanne kuvataan ja meidät
mikitetään. Osuutemme kesti puoli
tuntia, jonka jälkeen ensimmäinen
tapahtumapäivä oli ohitse. Seuraavaksi
suuntasimme tiemme hotellille ja jätimme
tavarat huoneeseemme. Tämän jälkeen
suuntanamme oli saada ruokaa. Hotellin
aulassa tapasimme vielä muut
seurakuntamme matkaporukasta

Hiippakuntapäivät 14-15.5.2025
ennen kuin he lähtivät illalliselle. Kun
olimme syöneet, kiersimme vielä
muutamia kauppoja, kunnes alkoi
väsyttämään niin paljon, että oli pakko
päästä takaisin hotellille. Hotelli-
huoneessa vietimme aikaa ja
pelasimme yhdessä, kunnes väsymys
iski ja päätimme alkaa nukkumaan.
Aamulla suuntasimme hotellin
aamupalalle ja söimme vatsamme
täyteen hyvää ruokaa. Sen jälkeen
kirjauduimme ulos hotellista ja matka
jatkui takaisin tapahtumapaikalle.
Tapahtuma alkoi alkuvirrellä, jonka
jälkeen puheenvuoron piti Viron
arkkipiispa Urmas Viilma aiheella kirkon
tehtävä tässä ajassa. Kommentti-
puheenvuoron piti meidän oma
kirkkovaltuustomme puheenjohtaja
Anitta Vääräniemi.
Seuraavaksi ohjaaja Klaus Härö ja piispa
Jukka Keskitalo keskustelivat Härön
ohjaamista elokuvista sekä uskosta.
Välillä näytettiin pätkiä elokuvista, jotka
herättivät paljon tunteita ja ajatuksia.
Seuraavana oli ruokailu ja sen jälkeen
lavalle astuivat Mikko ”Peltsi” Peltola ja
Osmo. Heidän aiheensa oli luontosuhde
ja luomakunnanarvo. Tämän jälkeen oli
seurakuntien ympäristödiplomien jako ja
messu. Päivät olivat mielestämme
antoisat ja mieltä avartavat sekä
ajatuksia herättävät. Reissun matkustus- 
porukka oli aivan ihana ja turvallinen.
     -Vainut: Joanna Tahkola, Emilia
       Luukkonen ja Dea Seiloo
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AJANKOHTAISTA
Vohvelikahvila & Viltti / Peräkontti-
kirppis srk-talon pihalla, kirkkotie 1 b 
ke 11.6. ja 18.6. klo 15–18. Voit myydä
peräkontista tai levittää viltin myytäville
tavaroille nurmikolle. (sateen sattuessa
isossa salissa). Kirppispaikkamaksu 3
eur ja se maksetaan vohvelikahvilaan.
Kirppispaikkaa ei tarvitse varata
etukäteen. Jos jotain kysyttävää soita
p.050-310 5883 Pirkko.  Kahvilan ja
kirppiksen paikkamaksujen tuotto me-
nee nimikkolähettien työn tukemiseen.

Hiippakunnan lähetysjuhlat Kittilän
Levillä 22.–24.8.2025.  Ilmoittautumi-
nen 16.6. mennessä. Matkan hinta  110€.
Varausmaksu 60 € ilmoittautumisen
yhteydessä ja loppusumma 50 €
30.6.2025 mennessä.   Tilille:
Kuusamon seurakunta FI60 519407
100032 57 .  Viestiin: Lähetysjuhlat
Kittilä Levi.  Lisätiedot ja ilmoittautumiset
pirkko.jaurakkajarvi@evl.fi   
p. 050 310 5883 /Pirkko
Matkalla hautajaisiin, askeleita surun
tiellä. Hautapaikka ja haudan hoito
ke 18.6. klo 18 Vanha hautausmaa tai
kirkko. Seurakunnan hautausasioista
vastaava kertoo hautapaikkoihin,
haudan hoitamiseen ja hautarauhaan
liittyvistä käytänteistä. Diakoniatoimisto on kiinni

20.-24.6. ja 21.-27.7.

Emilia , Joanna ja Dea

mailto:pirkko.jaurakkajarvi@evl.fi

